

P R O T O K Ó Ł N r X L / 1 0

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu 30 czerwca 2010r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 10⁰⁰.

Zakończenie obrad godz. 11.25.

Przewodniczył: Krzysztof Fabisiak – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 13 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Nieobecni usprawiedliwieni: radny Sławomir Matuszewski.

Nieobecni nieusprawiedliwieni: radny Jerzy Antolak.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy Grunwald

2. mgr Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy

3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2)

4. Wiktor Marek Leyk – Szef Kancelarii Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego

Podjęto uchwały od nr 180 do nr 183.

Ad pkt 1 i 2. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Krzysztof Fabisiak dokonał otwarcia XL-tej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Porządek XL-tej sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
 - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Grunwald
 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno gm. Grunwald
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
 - w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/119/09 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 31 marca 2009r. w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Gierzwałd”
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poinformował radnych, że zapoznał się z treścią XXXIX-go protokołu sesji. Protokół był wyłożony do wglądu przy liście obecności. Znajduje się w biurze rady i zawsze można

zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokołu z XXXIX-tej sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – przyjęła bez odczytywania protokół z XXXIX-tej sesji Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – 12 czerwca nastąpiło uroczyste otwarcie drogi w Rychnowie od „siódemki” w stronę kościoła. Droga została sfinansowana w połowie przez Urząd Marszałkowski i w połowie przez gminę. Cena inwestycji w przetargu została obniżona, więc za pozostałe pieniądze może uda nam się dokończyć drogę w Dylewie.

12 czerwca nastąpiło uroczyste otwarcie świetlicy w Rychnowie. Techniczne otwarcie nastąpi w przyszłym tygodniu. W przypadku stwierdzenia usterek, wykonawca będzie musiał je usunąć.

Rozpoczynają się prace inwestycyjne przy budowie sieci wodno-kanalizacyjnej na trasie Mielno – Tymawa. Wykonawca wszedł na teren budowy. Został wykonany projekt inwestycji na modernizację ujęcia wody w Pacółtówku. 80% kosztów pokryje Agencja a 20% gmina.

28 czerwca gościliśmy na terenie naszej gminy Wiceministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pana Żuchowskiego.

Dzisiaj następuje rozpoczęcie prac przy remoncie świetlicy w Zybułtowiu. Rozstrzygnięto przetarg na budowę „Orlika” w Gierzwałdzie. Wykonawca jest ze Szczecina.

Trwają rozmowy ze Starostwem odnośnie remontu zatoki autobusowej przy lecznicy w Gierzwałdzie.

Jeżeli chodzi o przetargi to został ogłoszony I przetarg na sprzedaż działki niezabudowanej w Gierzwałdzie o powierzchni 1,56 ha, wartość 96 tys. złotych – działka po byłym boisku, IV przetarg na działkę niezabudowaną w Gierzwałdzie – 0,1551 ha – 18.150 zł, II przetarg na 2 działki niezabudowane w Grunwaldzie; I działka – 0,6176 ha – 36.890,- II działka - 0,2200 ha – 22.400,-, III przetarg na działkę niezabudowaną położoną w Mielnie – 0,1100 ha – 15.800,-, V przetarg na działkę niezabudowaną w Zybułtowiu (obok oczyszczalni) – 4,7819 ha – 102.000,-, I przetarg na działkę zabudowaną w Ulnowie – 0,0815 ha – 13.500,-.

Wczoraj został podpisany akt notarialny na sprzedaż dwóch działek w Stębarku.

Ad pkt 5. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Rady Gminy.

Projekty uchwał były tematem dyskusji na posiedzeniach Komisji.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.

Pan Wójt - uchwała dotyczy miejscowości Domkowo. Gmina Ostróda będzie stawiała elektrownie wiatrowe. Właściciel Pancierzyna, który ma grunty na terenie naszej gminy zwrócił się do nas o dokonanie zmian w studium oraz na wniosek dwóch rolników dokonujemy zmiany z przeznacze-

nia na budowę elektrowni na cele rolne.

- 3 -

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XL/180/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno gm. Grunwald.

Pan Wójt – opracowujemy plan miejscowy dla miejscowości Mielno związany głównie z tym, że miała powstać biogazownia.

Zaszły nieścisłości dotyczące ochrony gruntów rolnych i leśnych. Trzeba było wyłączyć cały ośrodek Mielno. Musimy wprowadzić zmiany, żeby wyłączyć część działek, których nie ma w pierwszym planie, dotyczy to również moich dwóch działek.

Radny Wojciech Kała – sprawa dotyczy nie dwóch lecz czterech Pana działek, chyba że zostały odsprzedane.

Cztery działki zostały oprotestowane przez mieszkańców, a zostały sprzedane przez gminę. Jak widać nie zostało uzgodnione z Lasami Państwowymi i teraz trzeba wprowadzać zmiany.

Pan jednoznacznie zawłaszczył molo, bo mimo uchwały rady, że kąpielisko ma być własnością gminy, Pan zawłaszczył molo, a teraz uchwałą rady Wójt chce załatwić sprawy dotyczące działek Wójta i 2 działek Pani Oleśniewicz jeszcze przed końcem kadencji rady.

Projekt uchwały rzucono nam w poniedziałek na Komisjach bez numerów, nie podając o jakie działki chodzi.

Pan Wójt – nadal uważam, że Lasy Państwowe nie mają prawa do tych działek. Dokumenty, które obowiązywały do 2003 roku musiały być zgodne z obowiązującymi wówczas przepisami. Wszystkie uchwały rady były weryfikowane przez nadzór Wojewody.

Nie był to teren leśny, bo na niektórych działkach nie były posadzone żadne drzewa.

Wczoraj z gazety „Fakt” wpłynęły do mnie zapytania odnośnie zakupionych przeze mnie działek.

Ostatni raz użył Pan słowa zawłaszczenie. Wystąpię do sądu o naruszenie dóbr osobistych.

Radnych Krzysztof Fabisiak – rozumiem, że ta uchwała legalizuje istniejący stan faktyczny.

Pan Wójt – chcieliśmy utworzyć kąpielisko, ale Sanepid nie wyraził zgody, żeby utworzyć kąpielisko.

Jeżeli chodzi o mnie, to zezwolenie wodno – prawne dostałem od Starostwa. Do momentu zakończenia budowy, molo będzie zabezpieczone.

Sam będę zainteresowany, żeby ludzie byli tam i korzystali z tego. To będzie w przyszłości funkcjonować jako kąpielisko.

Jako mieszkaniec tej gminy nie będę kupował działek gdzieś po Olsztynach, tylko na terenie gminy, gdzie się urodziłem i mieszkam.

Sprawy te wałkuje się od 2004 roku, a nic nie mówi się o osiągnięciach.

Radny Wojciech Kała – było głosowanie na temat tego kąpieliska w drugiej kadencji rady. To płot Pan rozgrodzi?

- 4 -

Pan Wójt – jak zakończę inwestycję.

Radny Wojciech Kała – ja się upieram przy czterech działkach, a że Pan sprzedał, to ma dwie.

Pan Wójt – ja swoje działki kupiłem w przetargu. Każdy mieszkaniec miał prawo stanąć do przetargu i kupić działkę.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym (radny Wojciech Kała) i 2 głosach wstrzymujących się (radna Mirosława Alsztyniuk, radna Elżbieta Szypowska) – podjęła uchwałę Nr XL/181/10 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno gm. Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4)

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.

Pani Skarbnik – dochody zwiększamy o 204.520,00 zł. Otrzymaliśmy 100 tys. zł na drogę w Rychnowie, 9 tys. zł na wybory, 95.520 zł na pomoc społeczną.

Wydatki zwiększamy o 204.520,00 złotych. W wydatkach zwiększamy w paragrafach, na które otrzymaliśmy dotacje lub są przesunięcia wydatków. Do uchwały jest załącznik dotyczący GOK. Nie zwiększamy dotacji, są tylko przesunięcia w paragrafach.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XL/182/10 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010r.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/119/09 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 31 marca 2009r. w sprawie „Planu odnowy miejscowości Gierzwałd”.

Pan Wójt – należy wprowadzić wszystkie zmiany, żeby złożyć wniosek o środki.

Radny Wojciech Kała – a propo „Orlika”, na początku roku dostaliśmy propozycje inwestycji i ja proponowałem, żeby „Orlik” był przy gimnazjum, bo tam jest więcej młodzieży.

Kwestia utrzymania „Orlika”, tam będzie łatwiej. Proponuję, żeby przegłosować, żeby „Orlik” był przy gimnazjum.

Pan Wójt – formalnym zapewnieniem jest zabezpieczenie środków w budżecie. Dla Gierzwałdu jest przygotowany program. Stębark nie posiada takiego programu.

Radna Danuta Sobotka - na temat „Orlika” w Stębarku mam inne zdanie. Nie dlatego, że jestem radną z Gierzwałdu, ale mówiono, że będzie bardziej wykorzystany, ale tylko 7 osób jest miejscowych ze Stębarka, a reszta, to osoby dojeżdżające.

Jeżeli chodzi o ilość, to w Gierzwałdzie jest najwięcej młodzieży.

Pan Wójt – techniczne warunki dla powstania „Orlika” są w Gierzwałdzie najlepsze. Centralne ogrzewanie wystarczy pociągnąć od hali sportowej. Liczba mieszkańców w Gierzwałdzie jest największa. Przeważa bardzo

- 5 -

mocno lokalizacja w Gierzwałdzie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za, przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Wojciech Kała) – podjęła uchwałę Nr XL/183/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/119/09 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 31 marca 2009r. w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Gierzwałd”.

(Uchwała w załączeniu – zał nr 6).

Ad pkt 6. Pan Wiktor Marek Leyk – mam przyjemność zaprosić Państwo na Sejmik, który odbędzie się 17 lipca na Polach Grunwaldzkich.

Sejmik uchwalił rok bieżący, jako rok imprez grunwaldzkich.

Tradycyjnie co rocznie wasza gmina organizuje imprezę obchodów wraz z inscenizacją bitwy, stąd propozycja zorganizowania Sejmiku Grunwaldzkiego.

My to nazwaliśmy Sejmikiem Grunwaldzkim. Nie nazwaliśmy sesją, bo sesja ma swoje zasady, które obowiązują przy zwoływaniu sesji.

Chcemy żeby w Sejmiku udział wzięli radni Gminy Grunwald, radni Powiatu Ostródzkiego i radni Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

W sejmiku zgłosiło udział 5 Marszałków, 5 Wojewodów, 5 Przewodniczących Sejmików, prawdopodobnie będzie Minister Bogdan Klich.

Tematem spotkania będzie 600-lecie Bitwy pod Grunwaldem.

Przewidujemy krótkie wystąpienie Marszałka, Wójta czy Przewodniczącego Rady Gminy.

Całość spotkania będzie trwała do jednej godziny.

Serdecznie zapraszam, żeby to było nasze wspólne spotkanie. Myślę, że wspólnie zostanie podpisana „Proklamacja Grunwaldzka”.

(Proklamacja w załączeniu – zał. 7).

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za podpisaniem proklamacji.

Pan Wójt – nasza sesja odbędzie się o godzinie 8.00, bo chcemy wręczyć medale.

Radny Wojciech Kała – chciałbym zapytać w sprawie oczyszczalni w Zybultowie? Wójt mówił, że sprawa została wygrana, że pierwsza transza powinna już płynąć, czy płynęła?

Pani Skarbnik – nie.

Radny Wojciech Kała – na ile transz spłata została podzielona?

Pan Wójt – nie wiemy, decyzja należy do komornika.

Pan Ryszard Derkies – kupiłem działkę i nie mogę na nią wejść. Złożyłem podanie o zakup działki obok, wpłaciłem wadium i nie dostałem odpowiedzi. Kiedy będę mógł wejść na tę działkę?

Pan Wójt – działki były sprzedawane w Stębarku. Działkę tę kupił Pan Niedbalski. Protokół sprzedaży był sporządzony, działka została zakupiona w przetargu. Dopiero wezwanie prawne jest zerwaniem warunków przetargu. Pan Niedbalski nie dostał na piśmie wezwanie do podpisania umowy.

Pan Niedbalski przyszedł do mnie, że granica nie jest tam, gdzie on był zainteresowany.

Pan Ryszard Derkies – dlaczego Pana pracownik wprowadził mnie w błąd mówiąc, że ta działka jest do sprzedaży.

Pan Niedbalski jest tak samo mieszkańcem gminy jak ja.

- 6 -

Pan Niedbalski nie powinien wejść na teren gminny i wycinać drzewa samowolnie.

Jest chodnik gminny, a Pan Niedbalski nasadził przy samym chodniku żywopłotu, tak że jest problem z wyminięciem na chodniku.

Radny Wojciech Kała – ile razy można przystępować do przetargu?

Radny Krzysztof Fabisiak – nie było zainteresowania, nie było sprawy.

Pan Wójt – 6 lipca będą geodeci i wyznaczą granice działek.

Pan Ryszard Cendrowski – w Mielnie zostały czworaki, które nie będą podłączone do kanalizacji. Dla 5 rodzin robi się kanalizację, a pomija 12 rodzin.

Pan Wójt – projekt, który został wykonany ominął czworaki. Zostało popełnione zaniedbanie. Trzeba doprojektować i podłączyć do kanalizacji. Zlecę doprojektowanie. Jestem za tym, żeby kanalizację mieli wszyscy mieszkańcy w gminie.

Radny Wojciech Kała – to jest kanalizacja Mielno – Tymawa, to ja mam wniosek, żeby mnie dopisać. Ode mnie do drogi jest cztero- metrowy pas i tam zmieściłby się wodociąg i kanalizacja.

Sołtys Jan Pawlak – w Pacółtowie kanalizacja jest zaprojektowana i co dalej?

Pan Wójt – z kanalizacją w Pacółtowie było bardzo blisko, była już umowa przygotowana, ale zmienił się Dyrektor i odmówili nam dofinansowania.

Sołtys Ewa Kasprzycka – proszę, żeby odmalować świetlicę we Frygnowie i sprawdzić dach.

Pan Wójt – jak będą malować świetlicę, to sprawdzą i dach, ale trzeba poczekać, aż skończy się sezon piłkarski.

Radna Ewa Ziejewska – skoro mowa o kanalizacji, to proszę nie zapomnieć o Dylewie.

Sołtys Alojzy Ulatowski podziękował Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy za sprawne prowadzenie sesji.

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy zamknął XL-tą sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Krzysztof Fabisiak